
UCHWAŁA NR 57/163/2012

ZARZĄDU POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO

z dnia 25 lipca 2012 roku

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,

położonych na terenie powiatu wysokomazowieckiego na rok 2013.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z
2004  r.  Nr  102,  poz.1055  i  Nr  167,  poz.1759,  z  2007  r.  Nr  173,  poz.  1218,
z 2008 r. Nr 180, poz 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 i z 2011 r. Nr 21, poz. 113,
Nr  217,  poz.  1281,  Nr  149,  poz.  887)  w związku  z  Uchwałą  Nr  XXXII/213/2010  Rady
Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 21 maja 2010 roku w sprawie zasad udzielania dotacji
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wysokomazowieckiego (Dz. Urz. Woj.
Podlaskiego Nr 124, poz. 1744),

zarząd powiatu w składzie:
1. Bogdan Zieliński - przewodniczący zarządu
2. Ryszard Grodzki - członek zarządu
3. Leszek Mężyński - członek zarządu
4. Jerzy Pakieła - członek zarządu
uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się nabór wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych na terenie powiatu wysokomazowieckiego na rok 2013.

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członkowie Zarządu: PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

1. Ryszard Grodzki         Bogdan Zieliński

2. Leszek Mężyński     

3. Jerzy Pakieła                

Załącznik 

do uchwały Nr 57/163/2012 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 25 lipca 2012 roku



OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego ogłasza nabór wniosków o przyznanie dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wysokomazowieckiego
na rok 2013.

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XXXII/213/2010  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego  

z  dnia  21  maja  2010 roku w sprawie  zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków

położonych  na  terenie  powiatu  wysokomazowieckiego  dotacja  może  być  udzielona

jednostkom organizacyjnym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, których celem

jest opieka nad zabytkami, posiadającymi tytuł prawny do zabytku.

Dotacja  może  być  udzielona  w  wysokości  do  50  %  nakładów  koniecznych  

na  wykonanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i  budowlanych,  ustalonych  

na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Jeżeli jednak zabytek posiada wyjątkową wartość

historyczną lub, jeśli jego stan wymaga podjęcia natychmiastowych prac, wysokość dotacji

może wynieść 100% niezbędnych nakładów finansowych. 

Dotacja obejmuje m. in. zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

sporządzenie  ekspertyz  technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  izolacji

przeciwwilgociowej,  odnowienie  lub  całkowite  odtworzenie  więźby  dachowej,  pokrycia

dachowego, rynien i rur spustowych, odnowienie lub całkowite odtworzenie  stolarki okiennej

i drzwiowej, zakup i montaż instalacji antywłamaniowej, przeciwpożarowej i odgromowej.

Ubiegający się o dotacje powinien złożyć wniosek w terminie do 15 września 2012

roku w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem pok. Nr 6

lub pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, ul Ludowa 15A,  

18-200 Wysokie Mazowieckie. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji oraz wykaz wymaganych dokumentów określa załącznik

Nr 1 do ww. uchwały.

Przekazanie  dotacji  następuje  na  podstawie  umowy.  Przyznana  dotacja  może  być  niższa  

od wnioskowanej.

Podmiot dotowany zobowiazany jest przedłożyć sprawozdanie z wykonaych prac lub

robót  w ciągu 30 dni od dnia zakończenia realizacji  zadania.  Wzór sprawozdania określa

załącznik Nr 2 do ww. uchwały.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU



Bogdan Zieliński 


